Совет сельского поселения Биляловский сельсовет муниципального района

Баймакский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

15 февраля 2018 года № 106

О перспективном плане основных мероприятий Совета сельского поселения Биляловский сельсовет муниципального района Баймакский район

на 2018 год

Заслушав информацию Председателя  Совета сельского поселения Биляловский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан Заманова Мажита Ишбулатовича «О плане работы Совета сельского поселения Биляловский сельсовет» Совет сельского поселения Биляловский сельсовет

р е ш и л:

1. Утвердить план основных мероприятий Совета сельского поселения Биляловский сельсовет на 2018 год. ( прилагается)

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Совета Заманова М.И.

Глава сельского поселения

Биляловский сельсовет

муниципального района

Баймакский район РБ:

М.И.Заманов

Приложение к

решению Совета сельского поселения Биляловский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан

№ 106   «15»   февраля 2018 года

План деятельности Совета сельского поселения Биляловский сельсовет муниципального района Баймакский район

Республики Башкортостан на 2018 год

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Кто вносит предложение
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	I.  Заседания Совета сельского поселения Биляловский сельсовет

	1.
	О ежегодном отчете главы Администрации сельского поселения Биляловский сельсовет муниципального района муниципального района Баймакский район о результатах своей деятельности в 2017 году
	февраль

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения;

постоянные комиссии Совета

	2.
	О перспективном плане основных мероприятий Совета СП Биляловский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан на 2018 год
	февраль
	Председатель Совета сельского поселения
	Глава сельского поселения;

председатели постоянных комиссий, депутаты

	3.
	О плане основных мероприятий по проведению в СП Биляловский сельсовет муниципальном районе Баймакский район Года семьи (Указ Главы Республики Башкортостан от 22 декабря  2017 года №УГ-260 "Об объявлении в Республике Башкортостан 2018 года Годом семьи")
	 февраль

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, старосты, руководители учреждений,

постоянные комиссии Совета, депутаты

	4.
	О плане работы администрации сельского поселения на 2018 год
	февраль
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения,  депутаты

	5.
	Об исполнении бюджета СП Биляловский сельсовет муниципального района Баймакский район за 2017 год
	февраль
	Председатель Совета сельского поселения
	Глава СП, специалист 1 категории, комиссия по бюджету

	6.
	О работе сельского дома культуры и библиотеки по организации досуга поселения и развитию сферы культуры на территории сельского поселения
	март
	Глава сельского поселения
	Председатель комиссии по социально гуманитарным вопросам, зав.клубы, библиотека

	7.
	О состоянии медицинского обслуживания населения сельского поселения
	март
	Глава сельского поселения
	Фельдшеры ФАП

	8.
	Об организации пастьбы скота, благо устроительных работ и озеленению в территории сельского поселения Биляловский сельсовет
	март
	Глава сельского поселения
	Глава СП, землеустроитель, старосты;

постоянные комиссии Совета

	9.
	О подготовке к «Паводку – 2018»
	март
	Глава сельского поселения
	Глава СП, депутаты, старосты, ДНД,

землеустроитель

	10.
	О подготовки и празднованию дня Победы Великой Отечественной Войны
	апрель
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, депутаты,

работник ВУС

	11.
	О проведении экологических субботников по очистке, благоустройству и озеленению территории сельского поселения Биляловский сельсовет
	Апрель - ноябрь
	Глава сельского поселения
	Глава СП, депутаты, старосты, землеустроитель

	12.
	Об эффективности деятельности по патриотическому воспитанию населения
	май
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, директор школы, старосты,

депутаты

	13.
	О соблюдении правил противопожарной безопасности на территории СП в весенни - летний период
	май
	Глава сельского поселения
	Глава СП, землеустроитель, старосты, ДНД

	14.
	О содержании мест захоронений в сельском поселении Биляловский сельсовет
	май
	Глава сельского поселения
	Глава СП, депутаты, старосты, имам -хатыбы,

землеустроитель

	15.
	Об итогах весеннего призыва
	июнь
	Глава сельского поселения
	Работник ВУС

	16.
	О работе школьных и дошкольных учреждений
	июнь
	Глава сельского поселения
	Глава СП, директор МОБУ СОШ с.Билялово

	17.
	О профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних детей на территории СП Биляловский сельсовет
	в течение года
	Глава сельского поселения
	Глава СП, Администрация МОБУ СОШ с.Билялово

	18.
	Об организации досуга детей и подростков в каникулярный период
	июнь
	Глава сельского поселения
	Учителя СОШ

	19.
	Об организации работы по созданию условий для развития сельскохозяйственного производства в поселении
	июль
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения;

Землеустроитель, депутаты

	20.
	О дорожной деятельности автомобильных дорог местного значения и обеспечении безопасности дорожного движения на них
	июль
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения,

землеустроитель, старосты, депутаты

	21.
	Об итогах работы объектов соцкультбыта, учреждений в зимних условиях в 2018 году и хода подготовки в 2019-2020гг.
	август
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, руководители учреждений

	22.
	О состоянии профилактической работы с неблагополучными семьями на территории СП
	сентябрь
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, руководители учреждений, старосты, депутаты

	23.
	О качестве торговлю обслуживания на территории СП
	сентябрь
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения,  депутаты

	24.
	О состоянии подготовки граждан к военной службе, организации и проведении призыва к военную службу
	сентябрь
	Глава сельского поселения
	Глава СП,

работник ВУС

	25.
	Контроль за исполнением решения Совета об организации работы сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	октябрь
	Председатель Совета сельского поселения
	Глава СП, землеустроитель, специалист 1 кат.

	26.
	О состоянии сбора местных налогов
	октябрь
	Глава сельского поселения
	Глава СП, депутаты, специалист 1 кат, землеустроитель,

	27.
	О ходе реализации Закона Республики Башкортостан «Об обращениях граждан» в 2018 году
	ноябрь
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения,

управляющий делами

	28.
	О проекте бюджета МР Баймакский район на 2019 год и плановый период 2020-2021гг.
	ноябрь
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения;

постоянные комиссии Совета

	29.
	О работе депутатов избирательного округа №1,2,3,4,5,6,7,8,9,10
	по графику
	Председатель Совета сельского поселения
	депутаты

	30.
	Об утверждение бюджета МР Баймакский район на 2019 год и плановый период 2020-2021гг.
	Декабрь
	Председатель Совета сельского поселения
	Глава сельского поселения;

постоянные комиссии Совета

	II. Координация  деятельности постоянных комиссий

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Подготовка заключений комиссий по проектам решений Совета, докладов и содокладов комиссий
	В соответствии с

планом работы

Совета
	Президиум Совета;

председатели постоянных комиссий

	2
	Участие в разработке проектов планов  и

Программ экономического и социального развития, бюджета муниципального района, в подготовке  проектов решений  Совета, внесение по ним замечаний и предложений
	постоянно
	Председатели

постоянных  комиссий

	3
	Обеспечение контроля за выполнением решений Совета, находящихся на контроле

постоянных комиссий
	постоянно
	Председатели

постоянных комиссий

	4
	Заслушивание отчетов членов постоянных комиссий  на заседаниях Советов
	в соответствии

с планом работы Совета
	Председатели

постоянных  комиссий

	5
	Контроль за выполнением решений Совета, критических замечаний, предложений избирателей, депутатов, высказанных на заседаниях,  собраниях, сходах граждан.
	систематически
	председатели постоянных комиссий

	III.Вопросы выносимые на публичные слушания

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	О прогнозе социально-экономического развития СП Биляловский сельсовет муниципального района  Баймакский район на 2018 год и на период до 2019года.
	ноябрь
	Председатель совета сельского поселения

	2
	О проекте бюджета СП Биляловский сельсовет муниципального района

Баймакский район РБ на 2019 год
	ноябрь
	Председатель совета сельского поселения

	IV.Организации и обеспечении деятельности депутатов Совета в округах

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Запросить у депутатов и обобщить информацию:

- об отчетах  перед избирателями и встречах с избирателями;

- о депутатских запросах, критических замечаниях, предложениях;

- о работе с обращениями граждан
	Март – июнь
	Управляющий делами

	2
	Организация  и проведение  приема граждан

(ведение журнала личного приема избирателей)

	март
	Управляющий делами

	3
	Оказать помощь депутатам в формировании плана работы на 2018 год

	март
	Председатель Совета СП, Управляющий делами

	4
	Подготовить и обеспечить депутатов справками и материалами для выступления их перед избирателями
	постоянно
	Председатель Совета СП, Управляющий делами

	5
	Оказать помощь депутатам в проведении в округах отчетов перед избирателями, приема и встречи с гражданами
	постоянно
	Председатель Совета СП, Управляющий делами

	6
	Рассмотрение поступивших предложений,

заявлений, жалоб, принятие мер к их правильному и своевременному разрешению
	по мере поступления
	Председатель Совета СП, Управляющий делами

	7
	Участие депутатов на собраниях трудовых коллективов, общественных организациях, проверках и рейдах, на заседаниях комиссии
	систематически
	Председатель Совета СП, Управляющий делами

	VI.Организационные мероприятия

	1
	2
	3
	4

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Исполнители

	1
	Подвести итоги работы постоянных комиссий, собрать информацию о проделанных мероприятиях, планы их работы
	февраль
	Администрация сельского поселения

	2
	Оказать помощь постоянным комиссиям по проведению их заседания и других мероприятий
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	3
	Привлечь членов постоянных комиссий и ее актив для проведения проверок, рейдов по изучению состояния дел и других мероприятий
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	4

	Оказывать методическую помощь председателям постоянных комиссий в разработке планов и решении, рекомендации, заключении в подготовке отчетов и содокладов
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	5

	Активизировать работу ДНД женсоветов, «А4ин2й62р», «Атайсал», «Атай6ар 7оро»
	в течение года
	Председатели женсоветов, А4ин2й62р

	6
	Участие председателей женсоветов «А4ин2й62р», в оперативных совещаниях администрации СП и во всех мероприятиях СП и района

	в течение года
	Председатели женсоветов, А4ин2й62р